
  COPIA 
 

 
C O M U N E  D I  U D I N E 

______________________ 

 

Verbale di deliberazione della Giunta comunale 

19 MAGGIO 2020  
 

N. 164 d’ord. 
 
 
 
Oggetto:VARIAZIONE AL BILANCIO DI PREVISIONE 2020-2022 - Assegnazione contributi 

finalizzati al contenimento del fenomeno epidemiologico da COVID-19 connesso allo 
svolgimento dei compiti istituzionali. 

 

Nell’anno duemilaventi il giorno diciannove del mese di maggio, nell’apposita sala si riunisce la 
Giunta Comunale con l’intervento dei Sigg.: 

Pietro FONTANINI, Sindaco  Presidente. Loris MICHELINI, Vice Sindaco. Giovanni 
BARILLARI, Elisa BATTAGLIA, Alessandro CIANI, Fabrizio CIGOLOT, Antonio FALCONE, 
Maurizio FRANZ, Francesca LAUDICINA, Giulia MANZAN, Silvana OLIVOTTO, Assessori.  

 

 

e con l’assistenza del  Segretario Generale del Comune Carmine Cipriano. 

 



  COPIA 
 

Il Presidente constata la presenza del numero legale degli Assessori. 

 



 

2020/164 pag n.3   Allegati 
n. 1 

 

 

 
LA GIUNTA COMUNALE 

Vista la deliberazione di Consiglio Comunale n. 115 del 18/12/2019, esecutiva ai sensi di 

legge, di approvazione del bilancio di previsione 2020/2022 e relativi allegati; 

Visto l’art. n. 114 del decreto-legge 17 marzo 2020, n. 18 e successivo Decreto Regionale n° 

1521/AAL del 30/04/2020 che dispone l’assegnazione di fondi che concorrono al finanziamento 

delle spese di sanificazione e disinfezione degli uffici, degli ambienti e dei mezzi di province, città 

metropolitane e comuni, in considerazione del livello di esposizione al rischio di contagio da 

COVID-19, connesso allo svolgimento dei compiti istituzionali; 

Visto l’art. n. 115 del decreto-legge 17 marzo 2020, n. 18, che dispone l’assegnazione di fondi 

per contribuire all'erogazione dei compensi per le maggiori prestazioni di lavoro straordinario e per 

l'acquisto di dispositivi di protezione individuale a favore del personale della polizia locale dei 

comuni, delle province e delle città metropolitane direttamente impegnato per il contenimento del 

fenomeno epidemiologico da COVID-19; 

Precisato che i sopra richiamati articoli del decreto legge dispongono l’assegnazione diretta dei 

fondi alla Regione FVG, la quale provvede al successivo riparto delle risorse spettanti ai comuni 

ricadenti nel proprio territorio; 

Attesa la necessità di apportare al bilancio di previsione 2020-2022 le variazioni per il 

contenimento del fenomeno epidemiologico da COVID-19 tra i dipendenti dell’Ente; 

Visto l’allegato A) che riassume le variazioni di bilancio ai sensi dell’art. 175 c. 4 del D.Lgs. 

267/2000; 

Ritenuto di adottare le succitate variazioni in via d’urgenza, ai sensi degli artt. 42 e 175 c. 4 del 

D.Lgs. 267/2000, stante la necessità di procedere con tempestività al contenimento del fenomeno 

epidemiologico da COVID-19; 

Visto il parere del Collegio dei Revisori del Conto, ai sensi dell’art. 239 c. 2 del D. Lgs. 

267/2000;  

Richiamato il D.Lgs. 118/2011 e successive modifiche e integrazioni; 



 

2020/164 pag n.4   Allegati 
n. 1 

 

VISTI i pareri favorevoli, espressi ai sensi dell’art. 49, c. 1 del D.Lgs. 267/2000, dal Dirigente 

del Servizio Finanziario, Programmazione e Controllo, nonché Responsabile del Servizio 

Finanziario, dott.ssa Marina Del Giudice, pareri conservati agli atti presso l’ufficio proponente, 

D E L I B E R A 

1. Di approvare le variazioni al bilancio di previsione di cui all’allegato A) parte integrante alla 

presente deliberazione; 

2. Di dare atto del permanere degli equilibri di bilancio; 

3. Di sottoporre il presente atto a ratifica da parte del Consiglio Comunale entro sessanta giorni, 

dall’adozione, a pena di decadenza. 

L'ordine del giorno di cui sopra viene approvato dalla Giunta ad unanimità di voti espressi in 

forma palese. 

Ad unanimità di voti, espressi in forma palese, la presente deliberazione viene altresì 

dichiarata immediatamente eseguibile, ai sensi della L.R. 21/2003 e successive modificazioni. 

 
 
 
Il presente verbale, previa lettura, viene approvato e sottoscritto. 

IL SINDACO 
(f.to Pietro Fontanini) 

IL SEGRETARIO GENERALE 
(f.to Carmine Cipriano) 

   

 
   
 

  
 

 

   
 

 

 

 


